Dân chúng chạy loạn trong Tết Mậu Thân

Tết Mậu Thân 1968, một cái Tết mà Việt Cộng tràn về quá bất ngờ, tôi
không thể tin rằng đó là sự thật.

Mồng Một Tết vẫn ăn Tết sắm sửa bình thường. Nhà tôi ở lầu 2 trường
Đồng Khánh vì tôi làm Giám Học tại trường này, bên hông là Tòa Hành
Chánh và Lao xá Thừa Thiên - nơi giam giữ nhiều tù binh Việt Cộng.